MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
SECRETARIA DE EDUCAÇÃO PROFISSIONAL E TECNOLÓGICA

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO RIO GRANDE DO SUL
CAMPUS PORTO ALEGRE

DIRETORIA DE PESQUISA, POS-GRADUACAO E INOVACAO (PORTO ALEGRE)

COMPLEMENTO AO EDITAL Nº 49/2024 - DPI-POA (11.01.06.17)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Porto Alegre-RS, 17 de dezembro de 2024.

PROCESSO SELETIVO PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO EMPRESARIAL - 2025

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 46 de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024,
edição 42, seção 2, p. 39 e a Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu –
Especialização em Gestão Empresarial
após interposição de recursos, nos termos do Edital:

ETAPA 1 ETAPA 2 FINAL

2476 ADILENY NUNES MENEGHETTI 65 67 66

2521 ALEXANDRE MAYER 74 87 80,5

2574 ANA CAROLINA MARTINS LANZINI 80,5 100 90,25

2438 ANDERSON DA COSTA NEUKAMP 85 100 92,5

2473 ANDRESSA DA CRUZ DE OLIVEIRA 87 67 77

2577 BRIZA ARBOITE OLIVEIRA 88 100 94

2514 CRISTIELEN VILELA DOS SANTOS
SARAIVA

84 85 84,5

2547 DAIANE CRISTINE SIQUEIRA NUNES 87 90 88,5

2552 DÉBORA REGINA BRIZOLA CASELLI 79 90 84,5

EDITAL CAMPUS PORTO ALEGRE Nº 76/2024

PROCESSO SELETIVO PÓS-GRADUAÇÃO EM GESTÃO EMPRESARIAL - 2025

A Diretora de Pesquisa Pós-graduação e Inovação do Campus Porto Alegre do Instituto
Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Sul, no uso das atribuições que
lhe são conferidas pela Portaria IFRS nº 46 de 28/02/2024, publicada no DOU, de 01/03/2024,
edição 42, seção 2, p. 39 e a Coordenação do Curso de Pós-Graduação Lato Sensu –
Especialização em Gestão Empresarial, tornam público o resultado final do processo seletivo,
após interposição de recursos, nos termos do Edital:

INSC. CANDIDATO NOTA
ETAPA 1

NOTA
ETAPA 2

MÉDIA
FINAL

2476 ADILENY NUNES MENEGHETTI 65 67 66

2521 ALEXANDRE MAYER 74 87 80,5

2574 ANA CAROLINA MARTINS LANZINI 80,5 100 90,25

2438 ANDERSON DA COSTA NEUKAMP 85 100 92,5

2473 ANDRESSA DA CRUZ DE OLIVEIRA 87 67 77

2577 BRIZA ARBOITE OLIVEIRA 88 100 94

2514 CRISTIELEN VILELA DOS SANTOS
SARAIVA

84 85 84,5

2547 DAIANE CRISTINE SIQUEIRA NUNES 87 90 88,5

2552 DÉBORA REGINA BRIZOLA CASELLI 79 90 84,5

2598 FERNANDO COSTA 82 88 85

2590 HENRIQUE ANDRÉ HEINEN 74 98 86

2466 JENIFER AMANDA RODRIGUES
PEDROSO

67 75 71

2435 JOÃO RICARDO RODRIGUES DE
SOUZA

64 90 77

2573 JOICE PRISCILA SILVEIRA DIAS 77 95 86

2508 LUCIANA MIRANDA FERREIRA 75 90 82,5

2594 LUCIANO GUTERRES GOULART 78 80 79

2533 MARCO VINICIUS OLIVEIRA
RODRIGUES

79 80 79,5

2510 MARIA VITÓRIA SCHARB ASSUNÇÃO 79 95 87

2576 MARINA DOS SANTOS CORRÊA 82 95 88,5

2591 NATALIA KASLEN DA VEIGA SANTOS 81 90 85,5

2539 TATIANA LOPES MACHADO 73 90 81,5

2554 THAIS DESIREE RAMIRES FRAGA 64 60 62

2528 TICIANE GUIMARÃES ARTEAGA 76 70 73

2592 VIVIANE DIAS DA ROSA 82 90 86

haverá publicação de um Edital Complementar, a fim de preencher tais vagas, antes do
início do semestre 2025/1.

As orientações sobre os procedimentos de matrícula, serão publicados no site (poa.ifrs.edu.br).

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2024.

2598 FERNANDO COSTA 82 88 85

2590 HENRIQUE ANDRÉ HEINEN 74 98 86

2466 JENIFER AMANDA RODRIGUES
PEDROSO

67 75 71

2435 JOÃO RICARDO RODRIGUES DE
SOUZA

64 90 77

2573 JOICE PRISCILA SILVEIRA DIAS 77 95 86

2508 LUCIANA MIRANDA FERREIRA 75 90 82,5

2594 LUCIANO GUTERRES GOULART 78 80 79

2533 MARCO VINICIUS OLIVEIRA
RODRIGUES

79 80 79,5

2510 MARIA VITÓRIA SCHARB ASSUNÇÃO 79 95 87

2576 MARINA DOS SANTOS CORRÊA 82 95 88,5

2591 NATALIA KASLEN DA VEIGA SANTOS 81 90 85,5

2539 TATIANA LOPES MACHADO 73 90 81,5

2554 THAIS DESIREE RAMIRES FRAGA 64 60 62

2528 TICIANE GUIMARÃES ARTEAGA 76 70 73

2592 VIVIANE DIAS DA ROSA 82 90 86

A Comissão de Seleção informa que, em virtude de existirem vagas remanescentes,
haverá publicação de um Edital Complementar, a fim de preencher tais vagas, antes do
início do semestre 2025/1.

As orientações sobre os procedimentos de matrícula, serão publicados no site (poa.ifrs.edu.br).

Porto Alegre, 17 de dezembro de 2024.

(Assinado digitalmente em 17/12/2024 15:35)
SILVIA DE CASTRO BERTAGNOLLI

DIRETOR

DPI-POA (11.01.06.17)

Matrícula: ###960#0

Processo Associado: 23368.003479/2024-58

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.ifrs.edu.br/public/documentos/index.jsp 49 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: COMPLEMENTO AO EDITAL 17/12/2024 e6d1154efb

https://sig.ifrs.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf